
 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

Č. j.: / /SOC - ; / /TAJ-  

V řizuje:  Dag ar Čáslavová 

Tel:    

Ve Žluti í h, d e . .  

 

k v věše í: 
Městský úřad Žluti e 

O e  Pšov, Pšov ,   Žluti e 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

Opatře í o e é povah   
o ev dá í opatře í o e é povah  o v hláše í o lastí se zvýše ý  výsk te  so iál ě 

ežádou í h jevů  

Městský úřad Žluti e, jako přísluš ý správ í orgá  podle usta ove í § d odst.  záko a  
č. /  S ., o po o i v h ot é ouzi, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o po o i v h ot é 

ouzi“  postupe  dle usta ove í §  a §  a ásl. záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „správ í řád“   

v dává opatře í o e é povah  

o ev dá í opatře í o e é povah  o v hláše í o lastí se zvýše ý  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů 
v o i Pšov - íst í části Novosedl  č. p.  + ,  + ,  + . 

Odůvod ě í: 

Městský úřad Žluti e o držel d e . .  žádost o e Pšov, Pšov ,   Žluti e, IČO: , 
zastoupe é starostkou I g. Rad ilou Houdkovou dále je  „žadatel“ , č. j. /  - . /A  o v dá í opatře í 
o e é povah , jí ž  se dle usta ove í § d záko a o po o i v h ot é ouzi, v ezil  o lasti se 
zvýše ý  výsk te  ežádou í h jevů a úze í o e Pšov, íst í část o e - Novosedl  č. p.  + , + , 

 + , odůvod ě ý vel i častý  porušová í  veřej ého pořádku, ásilí , dro ou trest ou či ostí, 
výsk te  oso  pod vlive  áv kový h látek a další h epříz ivý h vlivů půso í í h a děti.  

V žádosti zasla é Městské u úřad Žluti e žadatel ide tifikoval ísta se zvýše ý  výsk te  so iál ě 
ežádou í h jevů v o i Pšov - íst í část o e Novosedl , č. p.  + ,  + ,  + . 

K žádoste , který i Městský úřad Žluti e v zval dotče é orgá , o držel Městský úřad Žluti e sta oviska 



 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

Poli ie České repu lik , o vod ího odděle í ve Žluti í h dále je  PČR OO Žluti e , Magistrátu ěsta Karlov  
Var , od oru so iál ě práv í o hra  dětí, Mateřské škol  Žluti e, p. o., Základ í škol  a základ í u ěle ké 
škol  Žluti e, p. o., dopl ě é v jádře í o e Pšov, jehož součástí jsou sta oviska: Krajské h gie i ké sta i e 
Karlovarského kraje, Ko ise pro projed ává í přestupků o e Pšov, evide e stíž ostí o e Pšov a fotografie 
doku e tují í epořádek v okolí v eze é o lasti.  Uvede á sta oviska ásled ě la zohled ě a při 
for ula i ávrhu opatře í o e é povah  ev hovují ího žádosti žadatele . 

Dle píse ého v jádře í dotče ého orgá u, PČR OO Žluti e ze d e . . , č. j. KRPK- - /ČJ- -
, se jed á o lokalitu, kde v o do í od . .  do . .  lo evidová o elke  os  trest ý h 

či ů, z toho posled í dva trest é či  se stal  v ro e  od té do  PČR OO Žluti e eevidovala v této 
o lasti žád ý trest ý či . V o do í od . .  do . .  PČR OO Žluti e evidovala  přestupků, z toho 
od . .  do . .  je evidová o elke  os  přestupků a dva skok  z ok a. Závěre  PČR OO Žluti e 
ko statuje: „Do této lokalit  v o i Novosedl  č. p.  –  se jezdí častěji, ež do ji ý h částí služe ího 
o vodu, ale ejde o i  závaž ého, pouze se tu posled í do ou řeší častěji skutk  spoje é s dle í , kd  

áje ík euhradí áje é a dosta e z tu výpověď a t k datu výpovědi eopustí.“   

Žádost la dále projed á a Magistráte  ěsta Karlov  Var , od ore  so iál ě práv í o hra  dětí. 
V píse é odpovědi ze d e . . , č. j.  /OSPOD/ , je uvede o: „…, v hláše í OOP ůže způso it 

árůst počtu dětí, který  ude tře a posk t out so iál ě-práv í o hra u dětí. Vzhlede  k výše uvede é u a 
elkové či osti orgá u so iál ě-práv í o hra  dětí Magistrátu ěsta Karlov  Var  e ůže e podat 

o jektiv í i for a i, zda toto úze í v kazuje zvýše ý výsk t so iál ě-patologi ký h jevů, ež o do é 
lokalit  v úze í o e ího úřadu o e s rozšíře ou půso ostí.“  

O posouze í situa e la rov ěž požádá a Mateřská škola Žluti e příspěvková orga iza e, Podě radova , 
  Žluti e, která uvedla ve své  v jádře í č. j. /  ze d e . . , že do házka dětí do MŠ Žluti e 

je vel i sla á, rodiče se větši ou v louvají a h ějí í fi a č í prostředk  a auto us e o jsou děti 
per a e t ě zavšive é.  Dále se ve zprávě uvádí, že je s rodiči pro le ati ká spoluprá e, že zareagují až a 
důraz ější upozor ě í a případ é edostatk , a se i dětí o louvají zpět ě. Děti z této lokalit  ají, dle 
zpráv , časté pro lé  se zavšive í .  

Městský úřad Žluti e dále požádal o souči ost a posouze í uvede é žádosti Základ í školu a základ í 
u ěle kou školu Žluti e, příspěvková orga iza e, Podě radova ,  , Žluti e, která v píse é  
v jádře í ze d e . .  uvedla: „Od roku  ěl  rodi  ve vá i urče é lokalitě pro lé  převáž ě 
s v sokou a se í. Jed alo se o o luve ou i eo luve ou a se i. Zároveň js e řešili se záko ý i zástup i 
pravidel ou přípravu do škol  a prospě h. Na pozvá í škol  reagovali až po ěkolika v zvá í h. Vžd  přislí ili 

ápravu, ale se v ěkterý h případe h e apl ila. V další h lete h se situa e ezlepšila. Neustále á e 
pro lé  se záko ý i zástup i. Jed á se včas é o louvá í a se e a příprav  do škol . Tato situa e se týká 
je  ěkterý h rodi . Se záko ý i zástup i lo jed á o v prů ěhu škol ího roku, ale e vžd  lo vše 

aprave o.“ Dále do hází u ěkterý h rodi  k hru é u porušová í škol ího řádu – vulgár í výraz , 



 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

evhod é hová í ke spolužáků  a učitelů  a oše í zakáza ý h vě í do škol .  

O dopl ě í žádosti la požádá  i žadatel, a to ko krét ě o:  
a   uvede í do , od kd  se so iál ě patologi ké jev  začal  v da é lokalitě o jevovat,  

 zaslá í potvrze í, které  o sahovalo údaj o to , že se v da é lokalitě o jevila i fekč í o e o ě í a 
jeho spe ifika e a dále i for a e o to , zda je v lokalitě pro lé  se škůd i a s jaký i , 

  v pra ová í statistik  s počte  přestupků ve sledova é  o do í o do í, od kd  se začal  v lokalitě 
o jevovat so iál ě patologi ké jev  až do součas osti , 

d   zaslá í kopií stíž ostí o ča ů a da ou lokalitu ve výše uvede é  o do í.  

Žadatel zaslal Městské u úřadu Žluti e doku e t ze d e . . : Dopl ě í i for a í k žádosti, č. j.  /  
. /A , jehož součástí jsou sta oviska: Krajské h gie i ké sta i e Karlovarského kraje, Ko ise pro 

projed ává í přestupků o e Pšov a fotografie doku e tují í epořádek v okolí v eze é o lasti. Součástí 
v jádře í žadatele je rov ěž ásledují í i for a e o počtu píse ý h stíž ostí o ča ů: „O e  Pšov 

eo držela píse ou stíž ost o ča ů a výše uvede ou lokalitu, ale tato lokalita je eustálý  zdroje   
egativ í h reak í o vatel íst í části Novosedl  kritizují epořádek v okolí e ovitostí a hluk  - viz příloha 

fotografie.“ Dále žadatel uvádí, že o vatelé z výše uvede é lokalit  ají z ač ý podíl a dluhu, který vz ikl 
euhraze í  íst ího poplatku za ko u ál í odpad. Dluh o vatel z výše uvede é lokalit  či í za rok  - 

  . ,- Kč.  Dle zasla ého doku e tu „Přestupk  projed a é Přestupkovou ko isí o e Pšov  – 
“ eviduje od r.  do . .  elke   přestupků, z toho od . .  do . .  elke   

přestupků.  

Dle v jádře í Krajské h gie i ké sta i e Karlovarského kraje se sídle  v Karlový h Vare h, zasla é žadateli 
pod č. j. KHKSV / /SPR, d e . . , KHS KK eviduje jed o hláše í i fekč ího o e o ě í v ro e 

 a jed o hláše í i fekč ího o e o ě í v ro e . Jed á se o diag óz : A  – virové a ji é 
spe ifikova é střev í i fek e a J  - hřipka způso e á ide tifikova ý  hřipkový  vire . V ji ý h lete h 

e lo hláše o žád é i fekč í o e o ě í. V ro e  KHS KV řešila jede  pod ět o vatel do u 
Novosedl   a výsk t škůd ů. Na základě šetře í ve spoluprá i se společ ostí Vodár  a ka aliza e Karlov  
Var  a. s. se sídle  Stude tská / ,   Karlov  Var , lo v listopadu  ko statová o, že e l  
shledá  žád é ález  ve vě i zvýše ého výsk tu hlodav ů. 

Podle usta ove í § d záko a o po o i v h ot é ouzi ůže o e , a její ž úze í se a házejí ísta 
s v šší  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů, požádat pověře ý o e í úřad, v jehož úze í  o vodu se 
tato ísta a házejí, o v dá í opatře í o e é povah , jí ž se v hlašují o lasti se zvýše ý  výsk te  
so iál ě ežádou í h jevů. Ze žádosti usí ýt zřej é, o jaká ko krét í ísta se jed á a odůvod ě í, v če  
je žadatele  spatřová  zvýše ý výsk t so iál ě ežádou í h jevů. Jako so iál ě ežádou í jev  je oz ačová o 
hová í a jed á í oso , které je ějaký  způso e  pro společ ost ežádou í a spočívá apř. v porušová í 

so iál í h, orál í h e o práv í h ore  společ osti. Mezi takové jev  patří i o ji é závislost  
a áv kový h látká h, agresivita, šika a a ásilí, kri i alita a delikve e, d sfu k e rodi , záškolá tví apod.  



 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

Správ í orgá  v souladu s § d odst.  záko a o h ot é ouzi ávrh opatře í o e é povah  před jeho 
zveřej ě í  projed al s PČR OO Žluti e, Magistráte  ěsta Karlov  Var , od ore  so iál ě práv í o hra  
dětí, se čle  Ko ise pro projed ává í přestupků o e Pšov, dále si v žádal zpráv  od MŠ Žluti e  
p. o., ZŠ a ZUŠ Žluti e, p. o., KHS KK a o e Pšov. Účele  lo zjiště í stavu so iál ě ežádou í h jevů 
v žadatele  avrhova ý h lokalitá h. Z v jádře í uvede ý h orgá ů pak v pl ul  shora itova é závěr .  
 

Protože z posouze í o sahu shora itova ý h sta ovisek j e ova ý h su jektů v pl ulo, že ejsou spl ě  
pod í k  pro v dá í opatře í o e é povah , který   la v hláše a o last se zvýše ý  výsk te  
so iál ě ežádou í h jevů v o lasti dle žádosti žadatele, kd  zej é a e l  zjiště  so iál ě ežádou í jev  
v takové  rozsahu a i te zitě, která  odůvodňovala v hově í žádosti žadatele podle usta ove í § d 
záko a o h ot é ouzi, v dal Městský úřad Žluti e ávrh opatře í o e é povah , který  se avrh ulo 

ev dat opatře í o e é povah  o v hláše í o lastí se zvýše ý  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů v o i 
Pšov - íst í části Novosedl  č. p.  + ,  + ,  + , a to pro espl ě í základ í h pod í ek pro jeho 
v dá í. Te to ávrh opatře í o e é povah  ze d e . . , č  .j. / /SOC-  l v dá  veřej ou 
v hláškou, která la v věše a d e . .  a sej uta d e . .  a úřed í des e Městského úřadu 
Žluti e, a dále la v věše a i a úřed í des e žadatele. 

V ávrhu opatře í l  zároveň vše h  dotče é su jekt  pouče  podle usta ove í §  a ásl. správ ího 
řádu, zej é a pak k podává í píse ý h á itek dle ust. §  odst.  správ ího řádu.  

V prů ěhu ěhu záko é lhůt  žád á píse á á itka dle §  odst.  správ ího řádu e la podá a.  

Podá í  ze d e . .  doruče é stej ého d e, ev. č. /  se k ávrhu opatře í o e é povah  
v jádřil žadatel, který uvedl jako píse ou připo í ku k v jádře í PČR OO Žluti e ze d e . .  č. j. 
KRPK- - /ČJ- -  – viz shora , že v ro e  došlo k výraz é u árůstu výjezdů PČR oproti 
letů  i ulý , ož lo hlav í  pod ěte  k podá í žádosti pro v dá í opatře í o e é povah , a te to 
tre d pokračuje i v ro e . Dále také podle žadatele v jádře í Mateřské škol  Žluti e p. o. a Základ í škol  
a u ěle ké škol  Žluti e p. o. potvrzuje výsk t so iál ě ežádou í h jevů, jako jsou d sfu k e rodi  a 
záškolá tví. Z tohoto důvodu Městský úřad Žluti e opětov ě v zval PČR OO Žluti e, o v jádře í k připo í e 
žadatele, a to výzvou ze d e . .  č. j. / /SOC- , zej é a a  aktualizoval své sta ovisko 
k ávrhu opatře í o e é povah . PČR OO Žluti e ve své odpovědi ze d e . .  doruče é d e . . 

 uvedla, že  
 od polovi  roku  je v lokalitě v o i Novosedl  č. p. -  klesají í te de e výjezdů Poli ie ČR 

OO Žluti e k jed á í protipráv ího harakteru, 
 v případě záškolá tví ají i stitu e jako základ í škola apod. záko ou povi ost tuto skuteč ost 

oz a ovat, 
 žád é takové oz á e í PČR OO Žluti e e lo v ro e  přijato, 
 v součas é do ě je stav takový, že do dotče é lokalit  jsou výjezd  PČR stej ě časté jako do ostat í h íst 

ve služe í  o vodě PČR OO Žluti e.  



 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

Jak již lo itová o shora, podle usta ove í § d záko a o po o i v h ot é ouzi opatře í o e é povah  
dle itova ého usta ove í záko a ůže ýt v dá o je  v případě, že je vedle ji ý h pod í ek  spl ě a i 
pod í ka e iste e ísta s v šší  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů, který i jsou hová í a jed á í oso , 
které je ějaký  způso e  pro společ ost ežádou í a spočívá apř. v porušová í so iál í h, orál í h e o 
práv í h ore  společ osti, kd  ezi takové jev  patří i o ji é závislost a áv kový h látká h, agresivita, 
šika a a ásilí, kri i alita a delikve e, d sfu k e rodi , záškolá tví apod.  

V rá i šetře í správ í  orgá e  e lo zjiště o, že  se v případě posuzova ý h íst jed alo o ísta 
s v šší  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů, kd  uvede é e lo zjiště o a i dotaz  a dotče é orgá . 
Určitou pro le ati kou spe ifič ost dotče é o lasti z iňují dotazova á školská zaříze í - viz shora  - spíše 
ale v i ulosti, a ikoliv v součas osti , i é ě elze přehléd out skuteč ost, kd  ejde o ísta s v šší  
výsk te  so iál ě ežádou í h jevů, kd  uvede é epotvrzuje a i aktualizova é v jádře í PČR OO Žluti e. 
Městský úřad Žluti e je proto ázoru, že e l  spl ě  pod í k  pro v dá í opatře í o e é povah  dle 
§ d záko a o po o i v h ot é ouzi, kd  přihléd uto lo i ke sta ovisku MM Karlov  Var , podle kterého 

 aopak v dá í tohoto opatře í o e é povah  ohlo ít egativ í vliv a situa i dětí v posuzova é 
o lasti. Z tohoto důvodu se připo í e žadatele ev hovuje, kd  zej é a e l  šetře í  potvrze é 
skuteč osti žadatele  tvrze é v jeho píse é připo í e. 

S ohlede  a shora uvede é skuteč osti Městský úřad Žluti e v dal opatře í o e é povah , který  se 
ev dává opatře í o e é povah  o v hláše í o lastí se zvýše ý  výsk te  so iál ě ežádou í h jevů v o i 

Pšov - íst í části Novosedl  č. p.  + ,  + ,  + , odůvod ě é tí , že šetře í  e l  zjiště  
pod í k  pro jeho v dá í, a to zej é a pod í ka v ššího výsk tu so iál ě ežádou í h jevů v posuzova é 
o lasti. For a opatře í o e é povah  v dá í opatře í o e é povah , jí ž se požadova é opatře í o e é 
povah  ev dává  la v užita zej é a z důvodu, a  žadatel ěl ož ost případ ě o sah tohoto opatře í 
o e é povah  přezkou at způso e  sta ove ý  správ í  řáde , popřípadě další i práv í i předpis .  
 

Pouče í: 

Dle usta . §  odst.  správ ího řádu proti opatře í o e é povah  elze podat oprav ý prostředek. Soulad 
opatře í o e é povah  s práv í i předpis  lze posoudit v podle usta ove í §  odst.  správ ího řádu. 
Proti opatře í o e é povah  podle § a záko a č. /  S ., soud ího řádu správ ího, ve z ě í 
pozdější h předpisů, lze podat ávrh a jeho zruše í e o a zruše í jeho části u přísluš ého krajského soudu 
rozhodují ího ve správ í  soud i tví. Do opatře í o e é povah  a jeho odůvod ě í ůže podle §  odst. 

 správ ího řádu každý ahléd out u správ ího orgá u, který opatře í o e é povah  v dal.  
 

 

 

 

 



 

  

  

Městský úřad Žlutice dagmar.caslavova@zlutice.cz IČO: 00255181 

Velké á ěstí   T: +420 353 227 960  DIČ: CZ  

  Žlutice  M: +420 724 770 169  Ba ko í spoje í ČS : /  .zlutice.cz 

Opatře í o e é povah  a ývá úči osti pat á tý  d e  po d i v věše í veřej é v hlášk . 
 

 

 

 

 

 

Dag ar Čáslavová 

taje i e Městského úřadu Žluti e 

 

 

 

 

V věše o d e  . .  

Sej uto d e  . .  

 

 

 

 

DAGMAR 
ČÁSLAVOVÁ

Digitálně podepsal 
DAGMAR 
ČÁSLAVOVÁ 
Datum: 2020.01.06 
15:33:21 +01'00'


